
 

 

 

 

 

OGGETTO: “Servizio di raccolta, il trasporto e il conferimento di rifiuti abbandonati presso l’area di 
security del porto di Arbatax” - CIG B235D17A3C; NOMINA RUP e AFFIDAMENTO 
DIRETTO  

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna nominato con D.M. n. 284 del 

14 luglio 2021  
 

 

VISTI − la Legge 84/94 e smi; 

− il d.lgs. 36/2023; 

PREMESSO CHE − con Decreto del Presidente n. 34 del 02.02.2024, l’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna (di seguito denominata AdSP per brevità) 

ha affidato il “Servizio di pulizia delle aree demaniali marittime del porto 

di Arbatax” alla società Formula Ambiente SpA; 

−  che da un sopralluogo congiunto effettuato tra il RUP e la suddetta 

Ditta di gestione del servizio di spazzamento è stata rilevata la presenza 

di rifiuti abbandonati di varia tipologia nell’area di security del porto di 

Arbatax; 

CONSIDERATO − che la ditta affidataria del suddetto servizio si è resa disponibile alla 

rimozione dei rifiuti suddetti; 

− che lo stato dei luoghi risulta essere insalubre oltre che indecoroso e, 

pertanto, si ritiene necessario provvedere alla rimozione e gestione dei 

rifiuti presenti; 

− che, inoltre, è indispensabile provvedere nell’immediato alla pulizia 

dell’area in oggetto in quanto il mancato adempimento potrà essere 

perseguito in sede penale; 

− che è necessario conferire l’incarico di RUP per l’affidamento del servizio 

in oggetto; 

− che l’ing. Alessandra Salvato, dipendente di ruolo in servizio a tempo 

indeterminato presso questa Autorità, è in possesso dei requisiti di cui 

al citato articolo 15 e dall’Allegato I.2 del citato d.lgs. n. 36/2023; 

− che, nelle more della formalizzazione del suddetto incarico, l’ing. 

Alessandra Salvato, ha predisposto la documentazione per la richiesta di 

un preventivo di spesa costituita da: 

- lettera d’invito; 

- modulistica per la presentazione dell’offerta  



 

 

− che il RUP ha richiesto un preventivo di spesa alla società FORMULA 

AMBIENTE S.p.A (richiesta preventivo ID 3118), in possesso di 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione della prestazione 

contrattuale oggetto del presente decreto; 

− che la società FORMULA AMBIENTE S.p.A si è resa prontamente 

disponibile all’esecuzione del servizio richiesto; 

− che la società FORMULA AMBIENTE S.p.A con preventivo id n. 6QJSOAPX 

del 17.06.2024 ha trasmesso la propria offerta tramite la piattaforma 

telematica dell’AdSP per un importo di € 9.482,50, oltre IVA di legge, che 

il RUP ha ritenuto congruo; 

− che sussistono i presupposti di legge per l’affidamento diretto del 

servizio ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) della L. 36/23, anche senza 

consultazione di più operatori economici. 

Tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

− di nominare Responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023, 

per il Servizio in oggetto, l’Ing. Alessandra Salvato; 

− di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) della L. 36/23 alla società FORMULA AMBIENTE 

S.p.A. con P.IVA/codice fiscale n. 04476870409 – CIG B235D17A3C il Servizio di raccolta, il 

trasporto e il conferimento di rifiuti abbandonati presso le aree portuali di Arbatax per un 

importo pari a € 9.482,50 oltre IVA di legge,  

 

La somma di € 11.568,65 graverà per € 9.482,50 sul cap. U121/30 e per € 2.086,15 (IVA) sul cap. 

U311/40 del bilancio di competenza. 

 

                           Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

 

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

              Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 


		2024-06-26T08:53:46+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2024-06-26T09:24:38+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-06-26T12:55:44+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-06-26T13:08:32+0200
	Ditel Natale


		2024-06-26T11:20:02+0000
	Firma applicativa


		2024-06-26T11:20:15+0000
	Firma applicativa




